
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 669 del 05/07/2024

UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Trattativa Diretta N. 4473188 del 26/06/2024 sulla piattaforma MEPA per la fornitura e montaggio di
arredi per i vari reparti dell’AORN – CIG B240901870

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 05/07/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Antonio Rocchio - UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Trattativa  Diretta  N.  4473188  del  26/06/2024  sulla  piattaforma  MEPA  per  la  fornitura  e
montaggio di arredi per i vari reparti dell’AORN – CIG B240901870

Direttore  UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Premesso 
- Che il Resp.le della Linea progettuale ha richiesto con propria nota l’acquisto e la fornitura di arredi

sanitari e non sanitari per il reparto di pediatria in riferimento al progetto “DCA 57/2019 - linea 3 -
Costituzione ed implementazione della rete della terapia del dolore: sviluppo delle cure palliative e
della terapia del dolore in area pediatrica”; 

- Che il Reparto di Anatomia Patologia attualmente ubicato presso l’edifico H dovrà essere trasferito
con urgenza, in quanto struttura rientrante nel progetto di demolizione e ricostruzione di parte degli
edifici finanziati con i fondi del PNRR – PNC – Missione 6 Salute D.M. del 20/01/2022, presso il
nuovo reparto Ed. F corpo aggiunto al fine di poter procedere alle attività lavorative previste nel
citato progetto;

- Che, pertanto, il Direttore UOC Anatomia Patologica ha richiesto con propria nota la fornitura di
nuovi arredi da consegnare presso la nuova struttura;

- Che per tale fornitura è stato individuato l’Operatore Economico Acustica & Design con sede in via
Aldo Moro 204/206  cap 81055 Santa Maria Capua Vetere (CE);

- Che,  tramite  PEC,  il  medesimo  O.E.  è  stato  invitato  ad  effettuare  apposito  sopralluogo  per  la
fornitura degli arredi richiesti dai vari Resp.li dei Reparti dell’AORN;

Tenuto conto 
- Che a seguito di sopralluogo la citata ditta ha fatto pervenire preventivo spesa per la fornitura de quo

per un importo pari ad € 51.171,00;
- Che,  pertanto,  si  è  proceduto  al  perfezionamento  della  procedura  di  affidamento  tramite  la

piattaforma telematica MEPA in quanto la ditta Acustica & Design risulta iscritta sul portale MEPA
di Consip e non è mai stata invitata da questa Azienda a presentare offerta per l’affidamento della
fornitura di che trattasi;

- che il  Responsabile Unico del  Progetto (RUP), ai  sensi  dell’art.  15 del D. Lgs.  n. 36/2023, è il
Dirigente ing. Carmine Romano incardinato nella UOC Ingegneria ospedaliera;

- che, nei confronti del RUP non sussistono conflitti di interesse cosi come previsto dall’art. 16 del.
D.lgs 36/2023;

Ritenuto 
- che, per l’esecuzione della fornitura e montaggio degli arredi, stante l’importo, è possibile procedere

mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n.36/2023;

Visto 
- l’art. 1 comma 450 della L. n. 296/2006, come modificato dalla legge di Bilancio 2019 n. 145/2018

secondo cui tutte le Amministrazioni statali centrali e periferiche, ai sensi del D.Lgs. n. 300/99, sono
obbligate a ricorrere al MePA per tutti gli acquisiti di beni e servizi di importo pari o superiore a
€.5.000,00 ma comunque inferiore alla soglia comunitaria;
 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Dato atto 
- dell’esigenza  di  fornire  gli  arredi  come richiesto  dal  Direttore  della  UOC Anatomia  Patologica

quanto prima possibile al fine di rendere fruibili gli spazi per le attività a cui sono destinati;
- che in data 26/06/2024 è stata pubblicata, sul portale MEPA, la RDO n. 4473188 invitando la Ditta

Acustica  &  Design  con  sede  Corso  Aldo  Moro  n.  104/106  Santa  Maria  Capua  Vetere  (CE)  a
presentare  il  proprio migliore  offerta  il  cui  importo posto a  base d’asta  risulta  essere  apri  ad €
51.171,00;

- che entro il termine di scadenza, fissato al 02/07/2024 su piattaforma MEPA, la stessa ha presentato
la propria offerta, per un importo complessivo di € 46.055,00 oltre IVA, e compreso del trasposto e
montaggio praticando un ribasso pari al 10% sull’importo posto a base d’asta;

- che l’offerta praticata dall’O.E. risulta congrua per le attività a farsi;
- che la Stazione Appaltante è tenuta ad un versamento a titolo di contributo all’A.N.A.C. pari ad €

35,00 cosi come previsto dalla Delibera A.N.A.C. n. 610 del 19/12/2023; 

Rilevato 
- che per la fornitura è stato acquisito il CIG B240901870;

Ritenuto
- per  le  motivazioni  sopra  rappresentate,  di  poter  procedere,  nelle  more  della  conclusione  delle

suddette  verifiche,  all’aggiudicazione  della  procedura  di  gara  per  l’affidamento  della  fornitura
trasporto  e  montaggio  degli  arredi  per  la  UOC  Anatomia  Patologica  e  Pediatria  all’operatore
economico ACUSTICA &DESIGN con sede al Corso Aldo Moro 204/206  cap 81055 Santa Maria
Capua Vetere (CE) P. IVA 04640970614, con importo di aggiudicazione pari ad € 46.055,00 a lordo
del ribasso d’asta ed oltre IVA;

D E T E R M I N A
per i motivi in premessa indicati di:

1. Approvare RDO n. 4473188 del 26/06/2024 pubblicata sulla piattaforma Telematica MEPA in data
26/06/2024  per  l’affidamento  della  fornitura  degli  arredi  sia  per  il  nuovo  reparto  di  Anatomia
Patologica sia per il Reparto di Pediatria;

2. Procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 c. lett.b),  degli arredi con relativo montaggio
alle UOC di cui sopraindicate,  alla ditta  ACUSTICA &DESIGN P.IVA 04640970614 con sede al
Corso Aldo Moro 204/206  cap 81055 Santa Maria Capua Vetere (CE) per un importo complessivo
di € 46.055,00 oltre IVA e compreso di trasporto e montaggio;

3. Imputare la spesa riguardante la fornitura degli arredi per il Reparto di Anatomia Patologica per un
importo pari ad e 56.187,10 IVA inclusa sul conto economico 1010205010 “Mobili e Arredi” al
bilancio 2024;

4. Dare mandato alla U.O.C. Gestione Economica Finanziaria di procedere al pagamento di € 35,00
quale contributo A.N.A.C.;

5. Nominare l’Ing. Carmine Romano Dirigente presso la UOC Ingegneria Ospedaliera, Responsabile
Unico del Procedimento;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

6. Prevedere la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt.  92 e 100 del D.Lgs.
159/2011 e smi, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;

7. Trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alla UOC GEF;

      Il Dirigente 
Ing. Carmine Romano

Il Direttore UOC Ingegneria Ospedaliera
Arch. Antonio rocchio

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Trattativa Diretta N. 4473188 del 26/06/2024 sulla piattaforma MEPA per la fornitura e montaggio di arredi per i vari
reparti dell’AORN – CIG B240901870

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2024 1010205010 - Mobili e arredi

€56.187,10

04/07/2024

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-07-05T12:55:38+0200
	PASQUALE CECERE




